



# बिहार गजट

बिहार भरत का प्रकाशित  
प्रियंका

६ अक्टूबर १९२२ (४०)

(सं. पटना ३२८) पटना, संभवार, २८ अगस्त २०००

विधि विभाग

आधिकृत गाँधी

२६ अगस्त २०००

सं. ५८०३०-१-०२।२०००-८—१०६—बिहार विधान मंडल द्वारा यथा  
पारित निम्नलिखित आधिकारिक, नियम, नियन्त्रण एवं विधान मंडल द्वारा यथा  
कुक्कुट हैं, इसके द्वारा कुक्कुटाधारण की सुचना के लिये प्रकाशित किया जाता है :—

[बिहार अधिनियम 7, 2000]

## बिहार राज स्टोरेज विभिन्नता संशोधन

### अधिनियम 2000

बिहार राज स्टोरेज विभिन्नता अधिनियम, 1992 का संशोधन करने के लिए अधिनियम ।

बिहार राज स्टोरेज विभिन्नता अधिनियम, 1992 का संशोधन करने के लिए अधिनियम ।

बिहार राज स्टोरेज विभिन्नता अधिनियम, 1992 का संशोधन करने के लिए अधिनियम ।

बिहार राज स्टोरेज विभिन्नता अधिनियम, 1992 का संशोधन करने के लिए अधिनियम ।

बिहार राज स्टोरेज विभिन्नता अधिनियम, 1992 का संशोधन करने के लिए अधिनियम ।

बिहार राज स्टोरेज विभिन्नता अधिनियम, 1992 का संशोधन करने के लिए अधिनियम ।

बिहार राज स्टोरेज विभिन्नता अधिनियम, 1992 का संशोधन करने के लिए अधिनियम ।

बिहार राज स्टोरेज विभिन्नता अधिनियम, 1992 का संशोधन करने के लिए अधिनियम ।

बिहार राज स्टोरेज विभिन्नता अधिनियम, 1992 का संशोधन करने के लिए अधिनियम ।

बिहार राज स्टोरेज विभिन्नता अधिनियम, 1992 का संशोधन करने के लिए अधिनियम ।

बिहार राज स्टोरेज विभिन्नता अधिनियम, 1992 का संशोधन करने के लिए अधिनियम ।

बिहार राज स्टोरेज विभिन्नता अधिनियम, 1992 का संशोधन करने के लिए अधिनियम ।

बिहार राज स्टोरेज विभिन्नता अधिनियम, 1992 का संशोधन करने के लिए अधिनियम ।

बिहार राज स्टोरेज विभिन्नता अधिनियम, 1992 का संशोधन करने के लिए अधिनियम ।

बिहार गजट (असाधारण), 28 अगस्त 2000

(2) प्रभार के अनुच्छेदीयारा उप-भारा (1) के अधीन नियत किये गये प्रभार को कल्प स्टोर के मुख्य प्रबंधार पर या उसके निकट प्रदर्शित करेगा और उसकी एक प्रति अनुच्छेद अधिकारी के कायांचय को भी प्रतिष्ठित करेगा।

(3) यदि राज्य सरकार को राय हो कि उप-भारा (1) के अधीन किसी अनुच्छेदीयारा द्वारा जियत प्रभार युक्तियुक्त अधिक है तो उप-भारा (1) के उपचारों के होते हुए भी राज्य सरकार अधिकृत प्रयोग के लिए अधिकृत प्रभार विषित कर सकती है और राज्य सरकार द्वारा इस प्रभार निषित प्रभार उस वित्तीय वर्ष जिसमें वे विषित हों जायें, के लिए भाग के लिये प्रभावी होंगे।

4. निरदार एवं अधिकारी (1) बिहार राज्य कल्प स्टोर विभिन्नता अधिनियम, 1992 (बिहार अधिनियम 1, 1992) को धारा 30 का निरदारित किया जाता है।

(2) ऐसे निरदार के होते हुए भी अधिनियम के द्वारा या के अधीन प्रदर्शित कियों जक्किन के प्रयोग में विया या के कार्य या के गई कोई चारों दोषों द्वारा या के अधीन प्रदर्शित विभिन्नता के प्रयोग में किया या या की गई समझी जायेगा मानों यह अधिनियम उस दिन प्रवृत्त था, जिस दिन ऐसा कार्य किया या या एसे कारबाह की गई थी।

बिहार-राज्यपालके अधोंसे,

प्रधानं कुमार,  
मरकार के संघर्षत मीचव ।

26 प्रत्यक्ष 2000

वर्षपा ५ १० बी० १-०२/२०००-ते १०७—बिहार विधान मंड़ा द्वारा यथा  
प्रतिक्रिया द्वारा २४ अगस्त २००० को शनिवार विहार राज्य कोल्ड  
स्टोरेज लिमिटेड (संघ ध.) अधिनियम, २००० का अंति॒ चित्र शंदे जी अनुचाल  
विहार राज्यपा । को प्रांगिनारू, इनके द्वारा प्रांति॒ तिया जाता है, जिस भारतीय  
भाषा । के प्रांतिक्षेत्र ३-४८ के खंड (३) के अधी॒ उक्त अधिनियम का शंदे जी  
भाषा में प्रांगित एवं असाधारण्या ।

AN

ACT

TO AMEND THE BIHAR COLD STORAGE REGULATION ACT, 1992  
*Preamble.*—To amend the Bihar Cold Storage  
Regulation Act, 1992.

To Provide for Licensing, supervision and control  
over cold storages in the State of Bihar and for manage-  
ment of the matters connected therewith.

Be it enacted by the Legislature of the State of Bihar  
in the Fifty 1st year of the Republic of India as follows:—

**I. Short title, extent and commencement.**—(1) This  
Act may be called the Bihar State Cold Storage Regulation  
(Amendment) Act, 2000.

(2) It shall extend to the whole of the State of Bihar

(3) It shall come into force at once.

**2. Definitions.**—(a) In this Act unless the context  
otherwise requires—

(b) “Calendar Year” means the time from 1st  
January to 31st December;

[Bihar Act 7, 2000]

(c) "Act" means Bihar Cold Storage regulation (Amendment) Act, 2000 (Bihar Act, 17, 1992).

3. *Substitution of Section 29 of the Bihar Act, 17, 1992.*—In place of Section 29 of the Act the following section shall be substituted, namely:—

29. *Determination of maximum charges.*—(1) Every licensee shall, from time to time, fix the maximum charges for storing Agricultural produce in the Cold Storage or for any other service rendered in connecting therewith and different charges may be fixed for different Agricultural produce.

(2) Every licensee shall display and exhibit on or near the main entrance of the Cold Storage the charges fixed under sub-section (1) and shall also deliver a copy thereof in the office of the licensing officer.

(3) If the State Government is of the opinion that the charges fixed by a licensee under sub-section (1) is not reasonable the State Government may by a notified order fix the maximum charges for the purposes of sub-section (1) with respect to such licensee and the charges so fixed by the State Government shall be effective for the remaining part of the financial year in which they are fixed.

4. *Repeal and savings.*—(1) The Bihar Cold Storage Regulation Act, 1992 (Bihar Act 17, 1992) of Section 30 is hereby repealed.

(2) Notwithstanding such repeal anything done or any action taken in exercise of any powers conferred by

or under the said Act shall be deemed to have been done, or taken in exercise of powers conferred by or under this Act as if this Act, were in force on the day on which such thing was done or action taken.

बिहार-राज्यपाल के आदेश  
प्राप्त कुमार  
सरकार के संतुष्टि सिंह

अधिकारी, लैलाल लैला लाली लैला लैला, लैला लैला लैला  
अधिकारी, बिहार विधान सभा, बिहार, लैला लैला लैला।  
दिन: 27 लाइनो—745+890—टी० बी० लैल।